販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。
　さて、永年にわたりご愛顧いただいておりました標記製品につきまして、諸般の事情により、在庫がなくなり次第下記
の通り販売を中止させていただくこととなりました。つきましては、代替品も併せてご案内申し上げます。
　発売以来、ご愛顧いただきましたことに改めて感謝申し上げますとともに、今後とも弊社ならびに弊社製品に対しま
して、より一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

◇ 販売中止予定年月：2025年11月頃※

◇ 経過措置期限終了予定：2027年3月末日

販売中止品

ラコールNF配合経腸用半固形剤 300g×18バッグ 10.7円/10g035-55550-6

包装 統一商品コード

5,778円

包装薬価単位当りの薬価基準

代替品

イノソリッド配合経腸用半固形剤 300g×18バッグ 14.4円/10g035-67770-3

包装 統一商品コード

7,776円

包装薬価単位当りの薬価基準

代替品についてのご案内

たん白アミノ酸製剤  経腸栄養剤

―――――――― 記 ――――――――

（裏面もご参照ください）

※現時点での在庫消尽時期の予測となります。在庫状況により販売中止（在庫消尽）時期に
　若干の差異が生じることがございますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

2025年4月
（OPF25-015）

製品名

300
300
13.50
8.34
41.25
3.00
393
552
293.4
123.6
333.6
663
3669
3669
1335
300
43.5
16.8
13.5
10.2

300（1000）
5.01（200.4）
7479
24.99
369
534
468
1.500
66.9
5.01
2001
80.1
16.68
50.1
183.6

g
kcal
g
g
g
g
mg
mg
mg
mg
mg
mg
μg
μg
μg
μg
μg
μg
μg
μg

μgRE（IU）
μg（IU）
μg
μg
μg
μg
μg
μg
mg
mg
μg
μg
μg
mg
mg

容量
エネルギー
たん白質
脂肪
糖質
イヌリン

カルニチン
コリン

ナトリウム
カリウム
カルシウム
マグネシウム
リン
塩素
鉄
亜鉛
マンガン
銅
ヨウ素
セレン
クロム
モリブデン

レチノールパルミチン酸エステル
コレカルシフェロール
トコフェロール酢酸エステル
フィトナジオン
チアミン
リボフラビン
ピリドキシン
シアノコバラミン
アスコルビン酸
ニコチン酸アミド
パントテン酸
葉酸
ビオチン

300
300
13.14
6.69
46.86
-

221.4
414
132.0
57.9
132.0
351
1875
1920
399
375
-
8.1＊1

-
-

186（621）
1.02（40.8）
1950
18.75
1140
735
1125
0.960
84.3
7.50
2874
112.5
11.58
-
-

イノソリッド配合経腸用半固形剤 ラコールNF配合経腸用半固形剤

代替品との組成比較

参考

以上

＊1 参考値
＊2 B型粘度計12回転/分で測定

2025年4月現在　各製品電子添文より算出

食塩相当量
乳糖含量
窒素量
水分

粘度（20℃）＊2

ｇ
ｇ
ｇ

％（w/w）
mPa・s

1.00
0.96以下
2.12
76

6000～12000

0.57
-
2.07
約76

6500～12500